МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РЫБКА»

отдел образования муниципального образования

 «Южно-Курильский городской округ»

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, ул. Мира, 4,

телефон/факс 8(42455) 2-12-42; E-mail: Ribka_sad@mail.ru

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Приказ № 40/1-ОД

                                               от «30» августа 2021г.

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в 2021-2022 учебном году и утверждении Положения о ее

деятельности

В целях упорядочивания деятельности образовательного учреждения, в соответствии

со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных

отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях

возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных

нормативных актов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада «Рыбка» на 2021-2022 уч. год из числа работников

образовательной организации и представителей родительской общественности в составе:

- Старикевич Н.Н.- заведующий - председатель комиссии;

- Долгополова М.И. – старший воспитатель – зам. председателя комиссии;

- Черепанова Я.В. - педагог-психолог – секретарь комиссии;

- Сайпулаева П.И. - представитель родительской общественности;

- Зазнобина И.В. - представитель родительской общественности.

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров.

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с «Рыбка»                         Н.Н. Старикевич

mailto:Ribka_sad@mail.ru

		2021-09-29T13:19:16+1100
	Старикевич Надежда Николаевна